7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 7 от 27.09.2018 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюджета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) Отдел взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
	–
	Грибова М.П.

	2) консультант  отдела  бухгалтерского  учета   и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Вырупаева Е.В.

	3) начальник отдела камеральных проверок №3 Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Мацийчук И.Р.

	4) начальник аналитического отдела межрайонной ИФНС по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	–

	Огородная Е.Я.

	5) отдел администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Маркова К. М.

	6) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
   1. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, имеющих задолженность по уплате в бюджет платежей по договорам аренды городских земель.

	№ п/п
	Арендатор
	ИНН
	Задолженность на 10.09.2018

	1
	АВТОЛЭНД ООО
	3906295905
	-112 980,57

	2
	АКФЕН АО
	7728306340
	-625 499,97

	3
	ООО БАЛТЕЛЕФОНСТРОЙ
	3906042005
	-185 413,50

	4
	ООО БАЛТМЕБЕЛЬ-СЕРВИС
	3906278709
	-210 330,25

	5
	ВАРФОЛОМЕЕВ АНДРЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ

	-179 218,87

	6
	ООО ВЕСТ
	3906256840
	-597 401,83

	7
	ООО ВЕСТСТРОЙ
	3906017810
	-209 459,48

	8
	ООО ГРАНД
	3907209169
	-912 809,07

	9
	ООО ГРАНДЛИДЕР
	3907054187
	-767 305,69

	10
	ООО ДИЗАЙН-СИТИ
	3901008875
	-463 173,48

	11
	ДОНСКИХ ЕЛЕНА ВЛАДИМИРОВНА ИП
	390605812500
	-149 686,59

	12
	ООО ДРУИД
	3904082066
	-112 992,13

	13
	ООО ЕВРО-ОЙЛ
	3908031111
	-148 170,06

	14
	ЕМЕЛЬЯНОВ АЛЕКСАНДР ВИКТОРОВИЧ

	-203 041,05

	15
	ООО ЗОЛОТОЙ
	3904049686
	-103 535,44

	16
	ООО ИНЮСТ-НЕДВИЖИМОСТЬ
	3905054576
	-212 997,28

	17
	КАРАФЕЛОВ ЮРИЙ ЛЕОНИДОВИЧ

	-288 956,72

	18
	ООО КАФЕ БЛЮЗ
	3917016286
	-191 961,57

	19
	ООО КИТ И К
	3906113471
	-183 980,60

	20
	КМУ СЕВЗАПЭНЕРГОМОНТАЖ ЗАО
	3907003552
	-167 215,84

	21
	ООО КОМФОРТ
	3906140210
	-109 064,12

	22
	КОНОНОВ ВАДИМ ПАВЛОВИЧ ИП
	390401456188
	-463 564,81

	23
	ЛАНЬКОВ ВЛАДИМИР ВАСИЛЬЕВИЧ
	391610304504
	-588 433,86

	24
	ООО ЛЕНТЕЛЕФОНСТРОЙ-КАЛИНИНГРАД
	3906084492
	-104 794,52

	25
	ООО МЕД-ИСТ
	3906158803
	-627 914,48

	26
	ООО ПЕРВАЯ СОТНЯ
	3906117821
	-108 041,97

	27
	ООО РИО
	3907053828
	-468 337,28

	28
	ООО РУССО
	3906117236
	-146 151,88

	29
	САКОВСКИЙ ЮРИЙ ВАСИЛЬЕВИЧ

	-292 549,57

	30
	ООО СКВ
	3914019183
	-103 937,27

	31
	ООО ТОЛФ-1
	3906083347
	-149 956,25

	32
	ООО ТЦ СИТИ
	3907203311
	-645 993,14

	33
	ООО УЛФАТ
	3903010735
	-108 539,00

	34
	ЦЕКОВ ДЕНИС АЛЕКСАНДРОВИЧ

	-661 142,63

	35
	ООО ЭДЕМ
	3908602622
	-174 223,88

       2. Информация приглашённых руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам, подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	 1
	ООО "ЭНЕРГОАУДИТ"
	3906235215
	-897 069,04

	2
	ООО "СК МОНОЛИТ ХОЛДИНГ"
	3906259110
	-1 037 342,49

	3
	ООО "А-ЛОГИСТ"
	3906302550
	-1 834 950,88

	4
	ООО "ББС"
	3906305871
	-686 887,07

	5
	ООО "ПЕРСПЕКТИВА"
	3906311219
	-990 923,42

	6
	ООО "ЛИНКОС"
	3906340650
	-1 108 964,69

	7
	ООО "ГРАНИТ"
	3906352737
	-969 925,57

	8
	ООО "КОНТАКТ"
	3906962002
	-1 263 774,34

	9
	ООО "АРТЕМИДА"
	3906972508
	-1 367 684,91

	10
	ООО "БАЛТАВТОЛАЙН"
	3907033317
	-910 590,12

	11
	ООО "БИЗНЕС-МАРКЕТ 35"
	3907044622
	-710 508,15

	12
	ООО "БИЗНЕС-МАРКЕТ 38"
	3907045954
	-2 653 598,13

	13
	ООО "БИЗНЕС-МАРКЕТ 37"
	3907045961
	-669 558,48

	14
	ООО "ТИХАЯ ГАВАНЬ"
	3908601058
	-664 524,95

       3. Информация приглашённых руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО Профессионал
	3906155520
	-3482768,00

	2
	ЗАО "КАЛИНИНГРАДСКОЕ МУ СЗЭМ"
	3907003552
	-3101138,00

	3
	ООО Акфен-Балтика
	3905062337
	-1514926,00

	4
	ООО Мосттранс
	3905065426
	-1195384,00

	5
	ООО "ПК ВЕСТРЫБПРОМ"
	3906906858
	-961087,00

	6
	ООО "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ДЕЛИКАТЕС"
	3904032883
	-956304,00

	7
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-573323,00

	8
	ООО "УКЛР"
	3906204305
	-557616,62

	9
	ООО "УК РЕМИКС"
	3906283515
	-507907,45

	10
	ООО" ПОЖПРОМКОМПЛЕКТ"
	3907031408
	-496487,42

	11
	ООО "ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ"
	3906327120
	-421908,00

       4. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.

	№
	Плательщик

	ИНН

	Средняя з/п (руб.)

2017 год

	Средняя з/п (руб.) 1 полугодие

2018 года

	1
	ООО  "КАФЕМОСКВА"
	3906951843
	8924
	9157

	2
	ООО "АГРОБАЛТИК"
	3906125798
	8938
	8995

	3
	ООО "АР-ТРАНС"
	3906154245
	8596
	8984

	4
	ООО "БЮРО ПУТЕШЕСТВИЙ"
	3905070218
	8907
	8907

	5
	ООО "ДЕЛО ИНВЕСТ"
	3906099386
	8577
	8577

	6
	ООО "ЗВЕЗДОПАД"
	3905069565
	6987
	7108

	7
	ООО "ИНОЛ-БАЛТ"
	3906087197
	8582
	8582

	8
	ООО "КОМПЛЕКС"
	3906963461
	8920
	8862

	9
	ООО "Мастер-Транс"
	3906232158
	8281
	8367

	10
	ООО "МЯСОТОРГ"
	3906264174
	14024
	4761

	11
	ООО "ПАТЕФОН ИНВЕСТ"
	3906087013
	8329
	8562

	12
	ООО "РЕМТРАНС"
	3906966818
	8443
	8671

	13
	ООО "ТРЕЙД +"
	3905068593
	7976
	8161

	14
	ООО "Элит-Торг"
	3906197383
	8818
	8993

      5. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА"
	3905079965
	-175 273,00

	2
	ООО "Эксперт"
	3906270675
	-153 195,00

	3
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-122 113,00

	4
	ООО "Инлайт Авто"
	3904605100
	-118 506,00

	5
	ООО "ЛТ-ТРАНС КАЛИНИНГРАД"
	3906275024
	-107 644,00

	6
	ООО "ЗападТранс"
	3905084845
	-106 115,00

	7
	ООО  "РОАД КАПИТАЛ"
	3906170575
	-103 190,00

	8
	ООО "АНИК"
	3906244347
	-81 642,00

	9
	ООО "АвтоТранзит"
	3906234109
	-75 008,00

	10
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-69 441,00

	11
	ООО "РГК"
	3906236804
	-64 451,20

	12
	ООО  "Инлайт Транспорт"
	3904083158
	-63 930,00

	13
	ООО "СИТИ-СТРОЙ"
	3906269278
	-58 245,89

	14
	ООО "ТБЛ-ТРАНСПОРТ"
	3906309890
	-56 989,72

	15
	ООО "ИНФИНИТИ"
	3905048445
	-52 603,00

	16
	ООО "Глонасс"
	3906276959
	-50 731,00

	17
	ООО  "АКТИВИНВЕСТСТРОЙТРАНС"
	3906249761
	-50 578,26

	18
	ООО "КОСКО"
	3906152079
	-49 881,00

	19
	ООО ТД "АСК"
	4205289648
	-47 940,00

	20
	ООО "СВ АВТО"
	3906279526
	-46 797,00

	21
	ООО "ФАБРИКА ДВЕРЕЙ "СИЛЬВИЯ"
	3907048063
	-41 054,00

	22
	ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА"
	3905079965
	-175 273,00

	23
	ООО "Эксперт"
	3906270675
	-153 195,00

	24
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-122 113,00

	25
	ООО "Инлайт Авто"
	3904605100
	-118 506,00

	26
	ООО "ЛТ-ТРАНС КАЛИНИНГРАД"
	3906275024
	-107 644,00

      6. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.

По первому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ЗОЛОТОЙ – сообщили, что организация не согласна с исчисленной суммой арендной платы за землю, в связи с чем оплачивать сложившуюся задолженность не намерена. По информации представителя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов, в случае если задолженность не будет оплачена в ближайшее время, она будет взыскана в судебном порядке.

ООО ТОЛФ-1 – является гаражным обществом, земельный участок предоставлен ему с целью организации въезда на территорию общества. По мнению председателя гаражного общества, размер арендной платы является завышенным и его необходимо пересчитать с учётом понижающего коэффициента (в зависимости от вида разрешённого использования). Представитель комитета муниципального имущества и земельных (далее – КМИиЗР) ресурсов предложил обратиться с письменным заявлением в КМИиЗР о внесении изменений в договор аренды земельного участка. При этом арендатор должен погасить сложившуюся задолженность по арендной плате за землю.
ООО УЛФАТ – сообщили, что погасят задолженность по арендной плате за землю в течение 10 дней (в срок до 08.10.2018).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: АО АКФЕН  (погасили задолженность по арендной плате за землю в сумме 470,8 тыс. руб.), ООО БАЛТМЕБЕЛЬ-СЕРВИС (погасили задолженность по арендной плате за землю в сумме 210,3 тыс. руб.), ООО ГРАНД (погасили задолженность по арендной плате за землю в сумме 159,9 тыс. руб.), ООО ГРАНДЛИДЕР, ООО КИТ и К (погасили задолженность по арендной плате за землю в сумме 208,9 тыс. руб.), ООО ПЕРВАЯ СОТНЯ (погасили задолженность по арендной плате за землю в сумме 97,6 тыс. руб.), ООО РИО (погасили задолженность по арендной плате за землю в сумме 469,9 тыс. руб.), ООО ТЦ СИТИ (задолженность будет погашена до 15.10.2018).
По второму вопросу:
Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
По третьему вопросу:

Никто из приглашённых руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
По четвёртому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО АГРОБАЛТИК – сообщили, что основной вид деятельности организации                   – оптовая торговля универсальным ассортиментом товаров, среднесписочная численность работников 41 человек. По мнению представителя, уровень заработной платы в организации соответствует Региональному соглашению о минимальной заработной плате в Калининградской области. Представители налоговых органов уведомили представителя организации о недопустимо низком уровне заработной платы и рекомендовали довести её до среднеотраслевых показателей.
ООО АР-ТРАНС  –  сообщили, что основной вид деятельности организации – деятельность автомобильного грузового транспорта, среднесписочная численность работников 30 человек. По мнению директора, уровень заработной платы в организации соответствует Региональному соглашению о минимальной заработной плате в Калининградской области. Представители налоговых органов уведомили представителя организации о недопустимо низком уровне заработной платы и рекомендовали довести её до среднеотраслевых показателей.
ООО ИНОЛ-БАЛТ – сообщили, что организация занимается производством какао, шоколада и сахарных кондитерских изделий, среднесписочная численность сотрудников 14 человек. Низкий уровень заработной платы обусловлен снижением потребительского спроса на производимую продукцию, в связи с чем, снижаются объёмы производства и сотрудники переходят на работу на неполный рабочий день.
ООО РЕМТРАНС – сообщили, что основной вид деятельности организации – аренда и лизинг прочего автомобильного транспорта, среднесписочная численность работников 60 человек.  Представитель организации (генеральный директор) сообщил, что до 2019 года планируется поднять заработную плату до среднеотраслевых показателей.

ООО Элит-Торг – сообщили, что основной вид деятельности организации – оптовая торговля строительными материалами, среднесписочная численность работников 13 человек. Низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что сотрудники работают неполный рабочий день. Руководитель сообщил, что в ближайшее время рассматривается возможность доведения заработной платы до среднеотраслевых показателей.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО ДЕЛО ИНВЕСТ,  в связи с низким уровнем заработной платы пригласить директора организации на очередное заседание межведомственной комиссии.
3. Рекомендовать заслушанным организациям легализовать теневую заработную плату работников.

4. Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду проанализировать финансово хозяйственную деятельность заслушанных организаций по результатам 2018 года. В случае игнорирования организациями рекомендаций комиссии пригласить их на заседание комиссии повторно.
По пятому вопросу:

Никто из приглашенных руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
По шестому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.
Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский